[image: image1.png]—=

FACULDADE DE

HISTORIA

	[image: image2.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA
	[image: image3.png]UFG

Goiânia,    de              de 2014.

Ao
Presidente da Comissão de Bolsas do PPGH/UFG

Prof. Dr. Marlon Jeison Salomon

Prezado Senhor,

Eu,                                                  , doutorando deste Programa de Pós-Graduação, em conformidade com o Art. 18, inciso VII, da Portaria CAPES Nº 76, de 14 de abril de 2010, que regulamenta a concessão e manutenção de bolsas, venho por meio desta solicitar minha dispensa da realização do Estágio de Docência. Em anexo, seguem os documentos que comprovam minhas atividades como docente no ensino superior e que, assim, autorizam-me a solicitar essa dispensa.
Goiânia,     de                    de 2014.

Atenciosamente,

_____________________________________

                                                (nome)